四街道市公告第８３号

公有財産の売却について

 公有財産の売却について、次のとおり一般競争入札を実施するので地方自治法施行令第

１６７条の６の規定により公告する。

令和７年４月２８日

四街道市長 鈴木 陽介

１ 入札に付する事項

（１）概 要 消防ポンプ自動車売却

（２）予 定 価 格 ２００，０００円（最低売却価格）

（３）入札保証金 ２０，０００円

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

（１）地方自治法施行令第１６７条の４第１項に該当しない者

（２）地方自治法施行令第１６７条の４第２項各号に該当しその事実があった日から２年

が経過しない者

（３）物件の買受について一定の資格、その他の条件を必要とする場合は、これらの資格

などを有する者

（４）次のいずれにも該当しない者

 ・暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号。以下「暴

対法」という。）第２条第２号に規定する暴力団（以下「暴力団」という。）

 ・暴対法第２条第６号に規定する暴力団員（以下「暴力団員」という。）

 ・暴力団及び暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者

 ・当該車両を公の秩序又は善良な風俗に反するもの、社会通念上不適切と認められるも

の、その他これに類するものの用に供しようとする者

 ・自己または自社の経営に暴力団または暴力団員が実質的に関与している者

 ・自己、自社または第三者の不正の利益を図る目的もしくは第三者に損害を加える目的

をもって暴力団または暴力団員を利用等している者

 ・暴力団または暴力団員に対し資金等を提供し、または便宜を供与する等直接的又は積

極的に暴力団の維持運営に協力し、または関与している者

 ・暴力団または暴力団員と社会的に非難されるような関係を有している者

 ・暴力団または暴力団員であることを知りながらこれを不当に利用している者

 ・無差別大量殺人行為を行った団体の規制に関する法律（平成１１年法律第１４７号）

第５条第１項の規定による観察処分を受けた団体および当該団体の役員又は構成員と

なっている者

 ・上記に該当する者の依頼を受けて入札に参加しようとする者

（５）日本語を完全に理解する者

   （日本語を完全に理解できない者は参加をご遠慮ください）

（６）四街道市が定めるインターネット公有財産売却ガイドライン及びインターネット公

有財産売却システム（以下「公有財産売却システム」という。）を提供する紀尾井町戦

略研究所株式会社が定める利用規約等に同意する者

３ 入札参加仮申込みについて

  本入札は、紀尾井町戦略研究所株式会社が提供する公有財産売却システム（以下「公

有財産売却システム」という。）を利用して行います。入札参加希望者は令和７年６月

６日（金）１３時から令和７年６月２３日（月）１４時までに「公有財産売却システム」

の画面上で入札参加仮申込みの手続きを行ってください。なお、この入札参加仮申込み

をしていない方は、下記の入札参加申込み（本申込み）を行うことができませんのでご

注意ください。

４ 入札参加申込み（本申込み）について

（１）申込み期間

 令和７年６月６日（金）１３時から令和７年６月２３日（月）１４時

 ※申込み期間の最終日の消印有効をします。

（２）申込み方法

   仮申込みの後、入札保証金を納付し、所定の申込書を含む参加資格必要書類を郵送

（一般書留または簡易書留）提出して、一般競争入札への参加申込みをしてください。

（３）提出場所

   〒２８４－０００３

   千葉県四街道市鹿渡９３４－２６

   四街道市消防本部警防課 警防係

５ 入札保証金

（１）入札保証金

   本入札に参加するためには、上記１で定めた入札保証金の納付が必要となります。

（２）納付方法

   クレジットカードによる納付

（３）入札保証金の契約保証金への充当

   落札者の入札保証金は、原則として売買契約締結時に契約保証金（上記１で定めた

  入札保証金と同額）に充当します。

（４）入札保証金の返還

   落札者以外の入札参加者には入札保証金を返還します。（返還まで４週間程度かかる

ことがあります）

（５）入札保証金の没収

   契約締結期限までに、契約締結に至らなかった場合は、法令等に基づき納付された

入札保証金を没収します。

６ 入札の日時

（１）入札受付期間

   令和７年７月８日（火）１３時から令和７年７月１５日（火）１３時

   紀尾井町戦略研究所株式会社の提供する公有財産売却システム上で受付

（２）入札確定日

   令和７年７月１７日（木）１７時

７ 入札の無効

  この公告に示した競争入札に参加する者に、必要な資格のない者が行った入札、虚偽

の申請を行った者の入札またはその他関係法令・条件に違反した者の入札は無効としま

す。

８ その他必要な事項

（１）落札者が暴力団員に該当しないことの調査を行う場合があります。

（２）本件に関する問い合わせ先

  郵便番号 〒２８４－０００３

  住  所 千葉県四街道市鹿渡９３４－２６

  担当部署 四街道市消防本部警防課 警防係

  電話番号 ０４３－４２２－２４９３

  F A X ０４３－４２３－７６５０